

Zbierze się Rada Wojskowa Układu Warszawskiego

Jak informuje agencja MTI, w najbliższych dniach odbędzie się na Węgrzech kolejne posiedzenie Rady Wojskowej Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — stron Układu Warszawskiego.

Kwidzyn tuż przed startem

Rozmowa z inż. Andrzejem Olszewskim, dyrektorem naczelnym Zakładów Celulozowo-Papierniczych (w budowie) w Kwidzynie

„Madryt - 81”

Po 3-miesięcznej przerwie dziś wznowiło obrady madyryckie spotkanie przedstawicieli 35 krajów — sygnatariuszy Aktu Końcowego z Helsinek. Spotkanie, rozpocznie 11 listopada ub. r. przeciągnęło się ponad wszelkie oczekiwania w następstwie trudności, jakie wyłoniły się na tle uzgodnienia geograficznej strefy stosowania środków budowania zasilania militarnego. Jest to — bez wątpienia — następstwo pogorszenia się ogólnej politycznej sytuacji międzynarodowej.

CZY będziemy obchodzili pięćdziesiąt lat od uruchomienia pierwszej masy papierniczej w kwidzyńskiej „Celulozie”? — Nie! Pierwsza masyzna zaczęła produkować w listopadzie bieżącego roku. Wiem nawet, którego to dokładnie dnia, ale panu nie powiem... — Nie chce pan zapamiętać? — Kłopoty z tą budową nie są wynikiem pecha, tylko złej roboty. Maszyna już produkowała, gdyby nie błędy w sztuce budowlanej wykonawcy. Gdańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego słaśniało wieźle i kadzie — to są dosyć skomplikowane konstrukcje, nie będą się nad tym więcej rozwodził — w każdym

razie GPBP sparaliżowało robotę, więc musieliśmy poprawiać, dlatego dotrzymaliśmy ustalonych terminów stoła się niemożliwe.

— Zakończenie budowy I etapu miało nastąpić w końcu 1978 roku. Termin ten nie był możliwy do utrzymania podobno także dlatego, że brakowało surowców, siły roboczej i urządzeń, które miały zostać zamontowane, ale „nie doszły”. Wygląda więc na to, że w Kwidzynie rozpięto się paraliż zbiorowy...

— „Celuloza” pomyślana została jako budowa priorytetowa, dewizowa. Wszystkie, co najlepsze w polskim budownictwie, miało być do naszej dyspozycji. Ale stało się inaczej, brakowało wszystkiego po trochu. Po prostu, w Polsce w drugiej połowie lat siedemdziesiątych za dużo było inwestycji, dlatego wszystkie realizowano „po kroczku”, czyli ani jednej — dobrze od początku do końca.

— W połowie tego roku z 46 obiektów I etapu, wykonanych i gotowych do rozruchu było tylko 25. Czy nadzwyczajny zespół kontrolny, powołany decyzją premiera, pomógł w realizacji pozostałej dwudziestki?

— Rzecz nie w kontrolowaniu i wydawaniu decyzji. W rezultacie tworzy się „drobina decyzji”, która utrudnia normalną pracę. Nie jest chyba dobrze, jeśli o przydziale na budowę 30 tys. m kw. popy decyduje resort. Nie mam oczywiście zamiaru krytykować zespołu rządowego, bo szczególna opieka wyższych instancji nikomu w naszym przemyśle jeszcze nie zaszkodziła. Mówię tylko, że samodzielne przedsiębiorstwo — funkcjonujące w normalnych warunkach — samo może solidnie wykonywać swoje zadania.

Wojewoda gdański o działaniach administracji w okresie pogłębiającego się kryzysu

Przetrzeć jesień i zimę

Wczoraj otrzymaliśmy informację wojewody gdańskiego o działaniach administracji państwowej w okresie sienna-zimowym. Zawiera ona ocenę społeczno-gospodarczą obecnej sytuacji oraz obraz inicjatyw i przedsięwzięć, jakie podejmowano w ciągu ostatnich kilku miesięcy na rzecz zabezpieczenia najistotniejszych potrzeb: ogrzewanie mieszkań i obiektów użyteczności publicznej, wyżywienia, komunikacji i ochrony zdrowia. Dąży się do takiej koncentracji środków mate-

rialnych i działań organizacyjnych, by zaspokoić przynajmniej najniezbędniejsze potrzeby i stworzyć warunki niezbędne dla funkcjonowania miast, wsi i osiedli.

CIEPŁO I ENERGIA ELEKTRYCZNA

Opał zgromadzony w ciepłowniach Zapora w zapas na 50—60 dni, a w kotłowniach komunalnych — 40—50 dni. Zważywszy na fakt, że jesteśmy dopiero u progu sezonu grzewczego są to zaledwie ilości minimalne. W jeszcze gorszej sytuacji są zapasy w instalacjach indywidualnych mieszkań. Do niedoboru minimum 605 tys. ton brakuje nadal 42 tys. ton opalu.

Wśród wielu działań przyjęła zasadę nieograniczenia dostaw opalu na cele bytowe: dla obiektów służby zdrowia, żłobków, przedszkoli i łączności oraz producentów żywności. Zgromadzono drewno opałowe, zorganizowano także przy wszystkich służbach komunalnych pogotowia tech-

niczne i grupy remontowo-budowlane, które usuwać będą awarie.

Niestety, liczyć się trzeba z zakłóceniami rytmicznych dostaw opalu, co zmusi do dalszych ograniczeń w ogrzewaniu, a w pierwszym rzędzie wstrzymywanie dostaw ciepłej wody. W przypadkach awarii sieci i węzłów ciepłowniczych naprawy potrwać mogą nawet 7 dni, toteż dąży się do kadrowego i materiałowego wzmocnienia ekip, które przeprowadzać będą naprawy. Inny problem — to grzejniki panelowe. Plaga ich uszkodzeń dążyła wiele osiedli już w latach poprzednich. W tym roku zgromadzone wystarczający zapas koloryferów do wymiany i zorganizowano ekipy techniczne.

Kwintesencją całej, skomplikowanej kwestii jest apel o powszechną dyscyplinę w oszczędzaniu ciepła i energii.

Posiedzenie Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD

Wczoraj w siedzibie NK ZSL odbyło się posiedzenie Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD. Ze strony

PZPR uczestniczyli: Wojciech Jaruzelski, Kazimierz Barcikowski, Stefan Olszewski, Zbigniew Michałek; ze strony ZSL: Stefan Ignar, Józef Kukułka, Ryszard Nowak, Jerzy Grzybacz, Waldemar Winkiel, Czesław Jaworski; ze strony SD: Edward Kawalczyk, Jan Fajęcki, Józef Musiol, Józef Eljasiewicz, Marek Wieczorek.



VIII Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy Im. H. Wieniawskiego zakończył się wielkim sukcesem Japończyków, wszyscy zakwalifikowali się do finału i zajęli 5 złotych miejsc. Na zdjęciu: Wanda Wilkomirska wręcza I nagrodę Keiko Urushiharae.

Omówiono aktualną sytuację kraju, której rozwój nabiera dramatycznego kierunku. Postępuje rozkład gospodarki, zanika więź ekonomiczna między miastem a wsią, zagrożone są podstawowe interesy społeczeństwa, narodu i państwa. Nikt odpowiedzialny za losy naszej ojczyzny nie może uznać tej oceny jako wyolbrzymienia złożonej i trudnej sytuacji, w jakiej znalazł się nasz kraj. Każdy krok rządu zmierzający do rozwiązania podstawowych trudności życiowych społeczeństwa i gospodarki napotyka na blokady ze strony skrajnych sił NSZZ „Solidarność”. Działania zaprowadzające porządek i poszanowanie prawa przedstawione są tendencjonalnie jako atak władzy na „Solidarność”. Znajduje to wyraz w ostatnio podjętych uchwałach przez Krajową Komisję „Solidarność”.

Stanowisko rządu wobec tych uchwał zostało wyrażone przedstawił on w oświadczeniu Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych. W oświadczeniu tym sformułowane zostały nie tylko niezbędne wymagania, jakie muszą posiadać władze państwa wobec związków zawodowych w obecnej ciężkiej sytuacji kraju, lecz także istniejące propozycje partnerskiej współpracy, ze związkami zawodowymi, na gruncie sierniowo-wrzesniowych umów społecznych, dla nadzornego celu przełamania kryzysu gospodarki kraju.

CAF — Telefoto — Staszyszyn

(Dokończenie na str. 2)

Motywy akcji protestacyjnej Komunikat rzecznika prasowego KK NSZZ „Solidarność”

Rzecznik prasowy Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” — Marek Brunne — przekazał PAP następujący komunikat, w którym nawiązując do ostatniego komunikatu Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych wyjaśnia: Krajowa Komisja NSZZ „Solidarność” podjęła uchwałę — proklamującą na

dzień 28 bm. krótkotrwałą akcję protestacyjną o zasięgu ogólnopolskim. Motywy tej akcji są następujące: — uporczywe odrzucanie lub ignorowanie przez władze konstruktivnych propozycji „Solidarność” zmierzających do poprawy zaopatrzenia (w tym w szczególności w mięso i jego przetwory)

Jak przygotowujemy się do reformy gospodarczej? Brak niezbędnych elementów

— mówi dyrektor ekonomiczny Jan Łubieński z Gdańskich Zakładów Rafineryjnych

W jakim stadium znajduje się nasz zakład, jeżeli chodzi o przygotowanie do wprowadzenia reformy gospodarczej? — To pytanie kierowane do pełnomocników do spraw reformy w dużych zakładach pracy wzbudza zakłopotanie, a nawet żarty. Wszyscy są zdenerwowani i zmęczeni. Odpowiadają zgodnie, że się przygotowują, ale jest coś nie konkretnego, nie wiedzą o reformie. Potrzebnych jest od 16 do 18 aktów normalnych w postaci ustaw sejmowych i wykonawczych zarządzeń Rady Ministrów. Tymczasem znane są zaledwie dwie ustawy — o

przedsiębiorstwie i samorządzie pracowniczym. Te ustawy można doposażać do warunków w jakich działają zakłady pracy. Ale to na razie tylko wstęp do przyszłej reformy.

Maże jesteśmy w dobrej sytuacji — powiedział nam pełnomocnik do spraw reformy w Gdańskich Zakładach Rafineryjnych dyr. ekonomiczny mgr Jan Łubieński. — Po prostu rafineria, jako nowoczesny skomputeryzowany zakład jest w każdej chwili przygotowany do reformy. Mamy wszystko usystematyzowane i policzone. W każdej chwili szybko możemy na nowo przeliczyć, ale musimy do tego otrzymać podstawowe dane. Do tego potrzebne są m. in. ustawa finansowa, ustawa o podatku obrotowym i wiele im podobnych, konkretyzujących naszą wiedzę o spółności i mechanizmach działania przyszłej reformy.

— To znaczy, że nie jesteście jednak przygotowani i nie wiecie nic konkretnego o reformie? — Oficjalnie rzeczywiście nie. Ostatni przywiezłem z Warszawy wydobity od kolegów z zespołu do spraw reformy projekt ustawy finansowej nr 3. Kiedy szybko wszystkie przeliczyliśmy to wiary stanęły dęba. W międzyczasie stworzono już piąty projekt ustawy. O czwartym nawet nie słyszeliśmy. Kiedy zaczniemy wskaźniki z tych projektów przeliczyć nie widzimy na razie szansy na egzystencję. Mamy moc stałych danych, wiedzę o surowcach na jakich pracujemy, znamy me-

Wygadano pierwotnie, że nie może nam nic przeszkodzić, aby stać się samo rządzonym, samodzielnym i samofinansującym się zakładem. Tymczasem w br. pracujemy głównie na ropie rafinacyjnej, która płynie do nas rurowciąmi z Łądu, a nie z Portu Północnego i technologii, ale podowane wskaźniki ogólnokrajowe nie pasują do naszej specyfiki.

(Dokończenie na str. 2)

Kpt. ż. w. K. O. Borchardt funduje Gdyni pomnik wiceadmirała Kazimierza Porębskiego

Historyczny walny zjazd Ligi Morskiej w Gdyni w dniach 24 i 25 bm. mamy już po za sobą. Był pierwszym, po reaktywowaniu ligi, a dziesiątym w jej historii od października 1918 r., kiedy Kazimierz Porębski wiceadmirał i twórca początków działań morskich w odrodzonej II Rzeczypospolitej z gronem przyjaciół powołał w Warszawie organizację Bandera

Polska, od której w prostej linii, choć z wielkimi przegadkami wywodzi się Liga Morska.

Delegatów gdańskiego zjazdu LM pisarz i kpt. ż.w. Karol Olgierd Borchardt, nie mogąc ze względu na stan zdrowia przybyć na obrady, listownie uczynił spadkobiercą swojego testamentu. Dotyczy on idei budowania w Gdyni pomnika wiceadmirała Kazimierza Porębskiego, założyciela nie tylko Bandery Polskiej, ale również Szkoły Morskiej w Tezewie i pierwszego inicjatora budowy Gdyni. Kapitan Borchardt informuje, że projekt pomnika jest gotowy, a jego prywatne konto na pokrycie kosztów budowy otwarte.

Gdański zjazd wyraził swoją wolę rewindykacji majątku, który w momencie likwidacji Ligi Morskiej przejął Liga Przyjaciół Żołnierza, a obecnie dysponuje nim Liga Obrony Kraju. Oto fragment uchwały w tej sprawie:

(Dokończenie na str. 2)

Wariant nadziei

MIMO strajków — jest nadzieja. I o tej nadziei — na przykład faktom waria porozmawiac.

Jak pamiętamy — we wrześniu rząd ogłosił trzy warianty rozwoju gospodarczego w roku następnym. W pierwszym wariantcie — maby nastąpić spadek dochodu narodowego o ponad 8 proc. w stosunku do roku bieżącego. W drugim — bardziej optymistycznym — o około 1,5 proc., a w trzecim wariantcie nastąpiłby wzrost dochodu narodowego nawet o 2 proc. I ten wariant został nazwany wariantem nadziei. Wariantem realnym. Rzecz zrozumiała, że można go osiągnąć pod pewnymi okolicznościami warunkami; a więc pod warunkiem porozumienia narodowego i zgody narodu w sprawie pracy, a także za cenę określonych ciężarów — co w tym wypadku oznacza tylko jedno: na razie został spełniony jakby warunek wstępny. Nadspodziewanie dobrze udał się rok 1981 w rolnictwie. „Kaptawa Jerzy Wałeczek — są zbiory buraków cukrowych (ok. 16 mln ton), w związku z czym cukrownie wyprodukują ok. 1 600 tys. ton cukru. Nadto rolnicy zebrali 44—45 mln ton ziemniaków (w ub. roku — 26 mln ton) oraz 20 mln ton zbóż.

Jednakże do przetrwania zimy potrzeba jest dwóch rzeczy: węgla i mięsa. I to są te dwie nogi, na których można byłoby wychodzić z tego, tak dramatycznego polskiego kryzysu. Węgiel i mięso. Energia

dla przemysłu, dla miast i energo dla człowieka. Ciepło i biatko dla człowieka. Węgiel w roku następnym może być 175 mln ton, a zatem tyle, ile potrzeba dla wariantu nadziei. A może być o 20 mln ton mniej. W kopalniach trwają konflikty i końca ich nie widać, a prócz tego brakuje części zamiennych, rak do pracy, żywności, mydła. Z kolei mięsa nie może być więcej, gdyż hodowla jest ciągle na granicy opłacalności (mimo dwóch podwyżek cen żywności), a prócz tego brakuje paszy, energii, a także ręk do hodowli. Nie może też hodowla wzrosnąć z innego powodu: oto na początku października zaległości węgla z tytułu dostaw żywności wynosiły ok. 700 tys. ton. Jest to wprawdzie nieco więcej, niż wynosi urybek jednego dnia (630 tys. ton), ale jednak tego węgla w ogólnym bilansie brak.

Jakie to widać konkluzje? Nadal są szanse. Nadal istnieją realne przesłanki do wychodzenia z kryzysu. Rząd ocenił te szanse, przedstawił społeczeństwu i te szanse prógno wykorzystać. Spodziewać się należy poprawy zaopatrzenia górników w żywność, wzrostu zatrudnienia m. in. przez ochotników zaciąg wódr drugiego rocznika w wojsku, polepszyć się dostawa części zamiennych. Spadkowym tendencjom w skupie żywności są przeciwdziałają rządowe Operacyjny Sztab Antykryzysowy, który też ostojnie powziął kilka decyzji. Do

(Dokończenie na str. 2)

Głodówka Ali Agcy

Turecki terrorysta, 23-letni Mehmet Ali Agca, który 13 maja tego roku dokonał zamachu na papieża Jana Pawła II rozpoczął strajk głodowy. Agca skazany został na karę dożywotniego więzienia i odsiaduje ją w więzieniu w Ascoli Piceno, 150 kilometrów na północ od Rzymu.

Informację tę podała wczoraj telewizja włoska, nie dodając jednak, kiedy Agca rozpoczął głodówkę i jakie wysuwa żądania. Można przypuszczać, że ma to związek z procesem Agcy, w czerwcu br. zakwestionował on wówczas właściwość sądu włoskiego do rozpatrywania jego sprawy i zażądał przekazania go władzom włoskim. W przeciwnym razie Agca zagroził rozpoczęciem w więzieniu strajku głodowego.

Sąd włoski odrzucił żądania Agcy. Na podstawie konkordatu z roku 1929 wszystkie przestępstwa popełnione na obszarze Watykanu podlegają jurysdykcji sądów włoskich. Zamach na papieża potrakowany został tak samo, jak zamach na głowę państwa włoskiego, za co grozi kara dożywotniego więzienia.

PAP



W Miami Beach na Florydzie, gdzie odbędą się wybory tegorocznej Miss Swiata przebywają już wszystkie kandydatki do tytułu. Na zdjęciu: reprezentantka W. Brytanii Michele Donnelly odpoczywa przy basenie hotelowym. CAF — UPI — Telefoto

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie duże z większymi przejaśnieniami, zamglenia i mgły, miejscami opady deszczu. Temperatura minimalna 4-5 st. C, maksymalna 5-7 st. C. Wiatry słabe szmienne lub południowo-wschodnie. Orientacyjna prognoza na następną dobę: miejscami opady deszczu.

W konwencji science-fiction Za albańskim murem

KIEDY przed dwoma laty nawiedziła Albanię katastrofalna trzęsienie ziemi, pierwszą reakcją władz było odrzucenie oferty pomocy ze strony Międzynarodowego Czerwonego Krzyża, organizacji par excellence charytatywnej. Ale i tym razem zadziały te same irracjonalne zgola hamulce, demonstrowane wielokrotnie i w najrozmaitszych sytuacjach, sprawiające, że wszystko i zawsze chce się tu zrobić samemu. Opierać się wyłąc-

nie na własnych siłach, wytwarzać co potrzeba bez niczyjego udziału, jeśli zajdzie konieczność — jest trawie, ale „nie wiązać się z żadnym blokiem,

(Dokończenie na str. 2)

Grupy operacyjne już wyruszyły w teren Nie wyręczanie administracji lecz pomoc dla społeczeństwa

Wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku odbyła się telekonferencja: we wszystkich gminach województwa gdańskiego przy odbiorcach zasiadli naczelnicy, tutaj zaś miejsce przy mikrofonie zajął wicewojewoda gdański Włodzisław Koenig. Są również obecni: sekretarz KW PZPR w Gdańsku Andrzej Karnabal i zastępca przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Obrony płk dypl. Zenon Malczyk.

Po odczytaniu Uchwały Rady Ministrów nr 220/81 z 23 października br. w sprawie powołania grup operacyjnych — następuje omówienie podziału zadań.

Z telewizyjnego wystąpienia ministra administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska wszyscy znają już zakres działań jako grupom powierzono. Wypada więc przypomnieć tylko, że na pierwszy plan działań wysunęło przywołania do zimy zabezpieczenie ludności przed jej trudami. Nie wolno bowiem zapominać o alarmistycznych w tonie, ale popartych rzeczowymi argumentami wypowiedziach, że wiele osób zwłaszcza starszych, niepełnosprawnych i słabych — może bez takiej właśnie pomocy nie da sobie rady.

Terenowe organy administracji państwowej mają okazać grupom wszelką pomoc, zapoznać je z sytuacją w gminach. Przede wszystkim chodzi o bezpośrednią i natychmiastową po-

(Dokończenie na str. 2)



ROZMOWY BRYTYJSKO-IRLANDZKIE

W najbliższych dniach premier W. Brytanii Margaret Thatcher spotka się w Londynie z premerem Republiki Irlandzkiej Garretem Fitzgeraldem. Kolejny szczyt brytyjsko-irlandzki będzie poświęcony dyskusji na tematy bieżących stosunków obu krajów i modelu tych stosunków w przyszłości. Głównym punktem jest oczywiście sprawa Irlandii Północnej.

DELEGACJA „SOLIDARNOŚCI” MAZOWSZE W RFN

W siedzibie centrali zachodniemieckich związków zawodowych — BGB w Dueseldorfe rozpoczęły się rozmowy między kierownictwem tej organizacji i przybyłą z Polski 5-osobowa delegacja NSZZ „Solidarność” regionu Mazowsze. W czasie pobytu w RFN delegacja ze Zbigniewem Bujkiem na czele zamierza zapoznać się ze strukturą organizacyjną formami pracy związkowej w RFN.

PREZYDENT RFN W RUMUNII

Prezydent Republiki Federalnej Niemiec Karl Carstens rozpoczął wczoraj pięciodniową oficjalną wizytę w Rumunii, na zaproszenie prezydenta Rumunii Nicolae Ceaușescu. Przewidziane są rozmowy obu szefów państw. Prezydent RFN odwiedzi ponadto Banat i Siedmiogrod.

PRZED WYBORAMI SEKRETARZA GEN. ONZ

Rzecznik ONZ poinformował, że dziś zbierze się Rada Bezpieczeństwa, by przedyskutować sprawę wyboru nowego sekretarza generalnego tej organizacji. Jak wiadomo o stanowisko to ubiegają się dotychczasowy sekretarz Kurt Waldheim i minister spraw zagranicznych Tanzanii Salim Ahmed Salim.

WOJNA IRAŃSKO-IRACKA

Trwa wojna irańsko-iracka. W walkach uczestniczą jednostki sił lądowych, morskich i powietrznych obu krajów. Komunikat wojskowy ogłoszony w Bagdadzie stwierdza, że okręty irackie zaatakowały w niedzielę okręty irańskie w pobliżu irańskiego portu Mur-e-Musa. Co najmniej 2 z nich stanęły w płomieniach. Tymczasem radio teherańskie podało, że marynarka irańska zatopiła w tym rejonie kanonierkę iracką.

FRANCUSKI PROJEKT USTAWY O NACJONALIZACJI

332 głosami przeciwko 154 po 14 dniach burzliwej debaty francuskiej Zgromadzenie Narodowe zatwierdziło projekt ustawy o nacjonalizacji wniesiony przez rząd premiera Mauroy. Przewiduje objęcie sektorem uspołecznionym pięciu koncernów, 36 banków i dwóch towarzystw finansowych.

Zatwierdzenie go przez Zgromadzenie Narodowe, to pierwszy krok w walce rządu lewicowy o nacjonalizację. Obecnie projekt trafi do senatu, izby wyższej parlamentu, a po wszelkich obowiązkowych procedurach ma szansę stać się obowiązującą ustawą najwcześniej w styczniu przyszłego roku — mimo przyspieszenia nadanego sprawie przez rząd.

PAP

Wariant nadziei

(Dokończenie ze str. 1)

kolejnych pozytywnych faktów należało zaliczyć te, które odnoszą się do likwidowania kartek na mięso, kasze i pochodne oraz do zwiększenia puli towarowej artykułów przemysłowych na rynku wewnętrznym.

Mimo wszystko konflikt społeczny nie maleje.

Dlaczego?

Przypuszczalnie przyczyną są tysiące, a nie kilkadziesiąt tysięcy, przyczyn lokalne. Ale — jak się wydaje — ciągle mamy do czynienia z konfliktami, a nie z pojedynkami. Zawsze słychać: rząd udaje pracę, jest nieoperatywny, nieudolny i na domiar tylko straszny, a nie stwarza nadziei; rząd na przemian

straszy zimą albo nawet rozlewem krwi. Dziś zatem rząd stał pod bardzo ciężkimi zarzutami. Nie malejącymi, a raczej wzrastającymi. Co na to rząd? Rząd — wszystkim nie traci nerwów, co jest zbawienne dla obecnej sytuacji. Rząd raczej stara się wykonać konsekwentnie nawet graniczącą z uporem. Swoje rozumowanie, swoją filozofię rząd wyłożył słowami Wojciecha Jaruzelskiego podczas ostatniej sesji sejmowej. Wówczas to Wojciech Jaruzelski oświadczył: „Rząd nie przyszedł na to, aby podzielić się z wami. Ale też bez fatalistycznych prognoz. Wszyscy jesteśmy w rękach naszego narodu, klasy robotniczej. Nasz naród, jeśli chce, może wszystkiego dokonać. Obojętnością naszym — władzy, rządowi

— jest zasłużony na jego zaufanie, przez konia o słuszności wytyczonej drogi, o celowości wzmożonego wysiłku”.

Rząd — wedle tych słów — kieruje się trzema obowiązkami. Pragnie zasłużyć na zaufanie — to raz. Pragnie przekonać o słuszności wytyczonej drogi — to dwa. Pragnie namówić do wysiłku — to trzy.

Jednakże dziś nie jest łatwo zasłużyć na zaufanie, ani kogokolwiek przekonać, a już tym bardziej namówić do wzmożonego wysiłku. Barier i trudności nie ubywa. Lecz odwrócić — przybywa. Niestety — przybywa. Strajki nie tworzą szans dla wariantu nadziei. Ten środek również, chociaż jest traktowany przez KK „Solidarność” jako rzekomo najlepsza metoda upuszczenia gniewu społecznego, robotniczego. Strajki lokalnych również nie wolno bagatelizować. Ich skutki są poważne, chociaż ich przyczyny są często zrozumiałe. Ale przecież — nie miejmy złudzeń, bo nie o to dziś toczy się walka. Dziś ta walka toczy się o narodowe porozumienie i nie jest wcale przypadkiem, że w odpowiedzi na strajk środowiska rząd zareagował również wezwaniem do zajęcia miejsc przy wspólnym stole. Rząd wyzywa — to jest oferta zdefiniowana. Rząd wyzywa do wspólnego stołu, aby nie stracił ostatecznie istniejących szans, wyzywa do wspólnej obrony tych szans, do obrony wariantu nadziei. I na tym nie kończy. Wyciągając wnioski z sytuacji, a także ze społecznej krytyki — rząd postanowił wyściągnąć wojskową grupę operacyjną w teren, która będzie nieść pomoc ludziom, wnikać w konflikty, szybciej informować.

Na bieżący tydzień przypada znowu szczyt napięcia. Przecistawmy się zbiornemu wniac wszystkim ludziom, którzy realizując cele ekstremów w „Solidarność” chcą zniweczyć ten jedyny wariant nadziei.

STEFAN KURECKI
Interpress

Posiedzenie Komisji Współdziałania

(Dokończenie ze str. 1)

Nie widzę więc zagrożenia „staniem „Solidarność”.

Nie ma zatem podstaw, ani powodów do ogłoszenia jednogodzinnej strajku jutro 28 bm. oraz do wysuwania gróźb kolejnych wielkich strajków. Każda taka akcja pogarsza sytuację gospodarczą kraju, pogłębia trudność życia naszego społeczeństwa.

Rozwiązanie nasze wspólne problemy można tylko drogą racjonalnego dialogu i umiarkowania demokratycznego, socjalistycznego państwa — poszerzenia udziału w tym dziele wszystkich sił rozsądku i odpowiedzialności na płaszczyźnie politycznego frontu przemyślenia i współpracy.

Komisja współdziałania naszych partii zwraca się do całego społeczeństwa o poparcie linii porozumienia i odnowy. Nie jest zgodny z tą linią proklamowany na jutro strajk polityczny i służbyw na tylko im, którzy nie kryją się już z zamiarem obalenia socjalizmu i przejęcia władzy w państwie.

Stoiśmy na stanowisku, iż konflikty należy rozwiązywać na drodze prawnej i przez instytucje przewidziane do rozstrzygnięcia sporów, a nie poprzez tak szkodliwy środek, jakim jest strajk.

Zagrożenie podstaw politycznych, gospodarczych i obronnych egzystencji Polski musi być uznane za naruszenie obowiązków państwa. Dlatego też musimy się spotkać z przedstawicielami odpowiednim do stopnia tego zagrożenia.

Naczelnym obowiązkiem polskich patriotów jest obrona ładu konstytucyjnego, praca na rzecz wypracowania gospodarki kraju z kryzysu, narodowa współdziałanie w interesie socjalistycznej Ojczyzny i rozwijanie wspólnych spraw wszystkich Polaków

PAP

Przetwać jesień i zimę

(Dokończenie ze str. 1)

SYTUACJA RYNKOWA

Tutaj głównym problemem jest narastający deficyt mięsa i jego przetworów, wynoszący obecnie 1700 ton w stosunku do znajdujących się na rynku kart zaopatrzeniowych (miesięcznie przydziały wynoszą 5,3 tona). Na tę sytuację tylko częściowo wpływa zmniejszony skup żywcza w woj. gdańskim. Generalnie bowiem zaledwie 50 proc. masy uzyskiwamy z własnych dostaw; reszta dociera z innych regionów. Podobnie — z tłuszczami zwierzęcymi. W październiku pokrycie „poputy rąglami mięsnej” wynosiło zaledwie 60 proc., a porównajmy na mleko i przetwory mleczne zapasowane w granicach ok. 80 proc. Kolejną kwestią jest zagadnienie sprawności funkcjonowania handlu. Podjęto wiele działań, choć ich skuteczność nie zawsze była dostateczna, np. nie wyekwipowano dostaw mleka w niedziele oraz pracy w wolne soboty przemysłu piekarniczego. Nie nastąpiła także jeszcze oczekiwana poprawa w jakości i asortymencie pieczywa. Wojewoda sceptycznie odnosi się do możliwości przedsięwzięcia organizacyjnych w sytuacji, gdy dziennie brak pokrycia towarowego na 70 mln zł, znajdujących się na rynku i gdy masowo jest żywność wyprzedzająca politykę państwa. To świadczy o błędach koło stowary i ilustrację bolesnej prawdy, kryzysu rynkowego.

Taktem jest to, że dzięki inicjatywie handlowców na rynku woj. gdańskiego zrealizowano w tym tygodniu 1,7 mln zł; ze wydłużono godzinę pracy sklepów oraz zwiększono do 96 osób placówek pracujących w wolne soboty. Jednocześnie, wychodząc naprzeciw społecznym żądaniom, ograniczono możliwość zakupu artykułów droższych, a także rozszerzono sieć sprzedaży towarów reglamentowanych na dalsze 130 butefów w zakładach pracy.

W większości zrealizowano także za mówienia na ziemniaki, które zgłosiły żądania zakładów pracy, zwłaszcza reglamentację artykułów mącznych, kasz i jęczmieniowych i pszczoły oraz umożliwienie zakupy kaszy mącznej dla wszystkich posiadaczy kartek na kasze... Sądzą — pisze wojewoda — że dalsze działania podejmowane przez nas na rzecz aktywizacji skupu i zrozumienia ze strony producentów swoich rzeczywistych interesów, pozwolą na rozwiązanie problemu zapasów zimowych.

Problemów rynkowych nie sposób odwręwać od szczególnie groźnych realia, na które składa się również fakt istnienia spekulacji. Już w marcu br. powołano została Wojewódzka Komisja Walki ze Spekulacją, a w kwietniu 27 komisji terenowych. Kontrola objęto 6,3 tys. sklepów i zakładów gastronomicznych, ok. 400 maga zynów i hurtowni, 2,2 tys. stoisk handlowych, w których wizytacji uczestniczyło ponad 10 tys. osób; funkcjonariuszy MO, żalnierz, inspektorów kontroli zawodowej i kontrolerów społecznych. Badali oni również funkcjonowanie stacji benzynowych, transportu handlowego, giełdy samochodowej oraz miejsca, w których grupuje się element przestępczy. Mimo ujawnienia 257 przestępstw i 1872 wykroczeń oraz działań represyjnych, skala spekulacji nie uległa zmniejszeniu, a także przeciwdziałania będą w tej dziedzinie kontynuowane nadal z całą stanowczością.

KOMUNIKACJA

Wszystko to w skrajnym przypadku okazać się może jednak dalece niewystarczające, a więc głównym celem, wyznaczonym przez wojewodę, jest utrzymanie pełnej sprawności głównej osi komunikacyjnej aglomeracji i funkcjonowania SKM, niezbędne dowozić z osiedli mieszkaniowych do centrum, dojazd do szkół i zakładów pracy, dowozić żywności i węgla oraz funkcjonowanie transportu służby zdrowia i obsługi służb miejskich.

W dalszym ciągu niewystarczające jest techniczna baza służby zdrowia i tylko częściowo zadołgani ją oddanie do eksploatacji szpitala w Wejherowie. W okresie jesienno — zimowym jako priorytetowe traktuje się zaopatrzenie w żywność oraz środki czystości szpitali (przed wszystkim oddziałów pediatrycznych) i szłoków. Tworzy się rezerwy leków przeciwciepłoty i środków slosowanych najczęściej w powikłaniach pogrypowych. Zwiększony został stan zatrudnienia personelu fachowego i pomocniczego o ponad 600 osób, a także ilość łabur sanitarnej. Dostarcza

OCHRONA ZDROWIA

W związku z tym na życzenie radnych, wojewoda gdański opublikował w tej sprawie informacje w prasie.

czono także niezbędne ilości opału a także zapewniono zapasowe źródła energii elektrycznej we wszystkich szpitalach.

Nie pominięta została także kwestia pomocy i opieki nad ludźmi starszymi, niepełnosprawnymi oraz rodzinami wielodzietnymi; zwiększona środki finansowe na zasiłki oraz dodatkową pomoc w formie paczek żywnościowych i odzieżowych.

Mimo to niedostatek zaopatrzenia w leki, sprzęt medyczny i środki higieny nie sprawia, że aktualny stan oceniany jest jako niezadowolający i w przy padku nasilenia się zachorowań może dojść do groźnych społecznie sytuacji. Wojewoda podjął interwencję u władz centralnych, wnosząc o natychmiastowe działania, które są poza zasięgiem jego kompetencji i możliwości nowocześnie.

Wymienione sprawy są jedynie przy czynnikami do zaprezentowania całego kształtu problemów, stojących w progu zimy przed władzami woj. gdańskiego. One to jednak decydują o jakości w znacznej mierze o tym, jak i gdzie w przetrwaniu najtrudniejszy okres i w warunkach, gdy dotychczasowy system zarządzania: nakazowo-administracyjny — praktycznie nie istnieje, a nowy dopiero się wykształca. Pod koniec lipca br. powstał w Gdańsku — jako pierwszy w kraju — Wojewódzki Sztab Antykryzysowy, w którego pracach uczestniczą przedstawiciele wszystkich sił społecznych. On to inicjuje, podejmuje i nadzoruje szereg działań, które przedstawione zostały w tym materiale. Jest to jednak tylko jedna strona medalu. Bez najszerszego włączenia się samorządów pracowniczych i lokalnych w miastach i na wsi działania te nie odniosą po żądanych efektów.

KOMUNIKAT

Prezydium WRN

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku informuje, że najbliższa sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie poświęcona przede wszystkim aktualnej sytuacji społecznej — gospodarczej województwa oraz programowi działań operacyjnych na okres jesienno — zimowy.

W związku z tym na życzenie radnych, wojewoda gdański opublikował w tej sprawie informacje w prasie.

Komunikat Prezydium WRN

Chcąc uwzględnić społeczną ocenę sytuacji wojewódzkiej i podejmowanych działań radni Wojewódzkiej Rady Narodowej zwracają się do obywateli województwa gdańskiego o konsultację. Radni chcą wykorzystać bezpośredni kontakt z wyborcami do sfery molowania właściwej treści uchwały WRN na najbliższą sesję.

Radni oczekują od organizacji społecznych oraz indywidualnych osób, iż złożyć swoje uwagi, uwagi i propozycje działań na najbliższy okres w specjalnie zorganizowanych punktach konsultacji w następujących miastach: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Wejherowo, Puck, Kartuszy, Kościerzyna, Starogard Gdański, Tczew, Pruszcz Gdański. Uwagi mogą być zgłaszane na piśmie lub ustnie.

Radni Wojewódzkiej Rady Narodowej będą przyjmować w dniu 28 października (środa) godz. od 13 do 19 w gabinetach prezydentów i wiceprezydentów w wyjątkiem Gdańska, gdzie konsultacja odbędzie się w biurze WRN (gmach Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Okopowej).

SPRAWY I SPRAWKI

Nieodczarując przygość przeżył 25 letni Antoni R., który dokonał włamania do jednorodzinnego domu państwa N. pod Wólczyńską. Będąc przekonany iż w domu nie ma nikogo, spokojnie zbierał co cenniejsze rzeczy do kurylskiej łobry. Tymczasem mieszkające w domu, blisko 70-letni Ludwik N. usłyszał podejrzane hałasy zgrzyt pod pokojem, gdzie natękał na włamywacza.

Para wyjaśnił, że p. Ludwik N. w młodości uprawiał różne sporty, m.in. zapasy i boks i mimo swych lat zachował doskonałą sprawność fizyczną i siłę.

Włamywacz na miejscu przestępstwa pozostawił torbę z kompletem dokumentów. Młocja rozpoczęła postępowanie. Najbardziej jednak, że Antoni R. sam się znalazł w... szpitalu. Znalazł się tu jednak nie w związku z przestępstwem, lecz w związku z chorobą. Zostawiony w szpitalu, mimo że nie ma żadnych objawów choroby, został poddany obserwacji.

SPRAWY I SPRAWKI

Komisja Krajowa wezwała wszystkie regiony i zakłady pracy do zakończenia lokalnych akcji protestacyjnych.

Nieprawda jest jakoby związek gróźliwy jeszcze większym niż 60-minutowy protest akcją strajkowymi; Komisja Krajowa jest zdania, że należy unikać akcji strajkowych ze względu na ich niekiedy negatywne skutki ekonomiczne i jest zawsze gotowa do osianienia po rozumieniu z władzami przed doprowadzeniem desperowanych ludzi do podjęcia akcji protestacyjnej. Uchwała Komisji Krajowej mówi o przygotowaniu i ewentualnym przeprowadzeniu strajku czynnego w wybranych przedsiębiorstwach gospodarki. Strajk czynny jest strajkiem produkcyjnym tzn. takim, w trakcie którego zakłady pracują normalnie a związek dba o to aby wytworzone dobra trafiły do potrzebujących ich ludzi w naszym kraju zamiast tonąć w nieudolnej strukturze dystrybucyjnej.

Nieprawdą jest jakoby „Solidarność” blokowała wzrost wydobycia węgla. Wyjaśniam już, że górnicy rozpoczęli na apel byłej Krajowej Komisji Porozumiewawczej intensywne wydobycie w dni ustawowo wolne od pracy pod warunkiem, że dodatkowo wydobytą węgiel zostanie wykorzystany w kraju na potrzeby rolnictwa, przemysłu spożywczego i ogrzewania naszych domów. Farsowana przez władze ustawa 199 R. Rady Ministrów pozwała ich pewnością w tym względzie stwarzając ponadto drastyczne dysproporcje między wyprzedzeniem za prace w dni robocze i wolne od pracy. Postulaty żądać górnicy, damagujących się zmodyfikowania treści ww. ustawy są od długiego już czasu ignorowane przez władze, które dla zachowania prestiżu resortu górnictwa pozabawiają nasz kraj zwiększonego dopływu węgla.

Podzielamy zdanie Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych, że społeczeństwo w tej tragicznej sytuacji, do której zostało doprowadzone, potrafi rozróżnić rezultaty błędów i przesłabotania działań na rzecz poprawy sytuacji społecznej i stworzenia warunków i gwarancji dla wyprzedzenia kraju z kryzysu.

Komisja Krajowa uważa za bezwzględnie konieczne przełamanie kryzysu zaufania dla gospodarczych poczynań władzy, stworzenia stanu, w którym zasadność nawet niepopularnych decyzji ekonomicznych będzie wiarygodna przez ich wyraźne ukierunkowanie na szybkie wyprzedzenie kraju z kryzysu gospodarczego. Tylko w takich warunkach społeczeństwo może zgodzić się na wstrzymanie w imię poprawy warunków życia w przyszłości.

Wysoki dopływ wody zalał wczoraj obszary Wenecji. Pod wodą znalazło się aż 80 procent powierzchni historycznego centrum miasta. Sytuację pogarszał jeszcze silny wiatr.

Pozium wody, w tym położonym na Lagunie mieście przekroczył o 140 centymetrów normalny stan. Władze miejskie ustawiły ponad zalanymi placami i skwerami drewniane pomosty dla pieszych. Podczas powodzi w roku 1966 stan wody przekroczył poziom 193 centymetrów.

Wenecja pod wodą

Wszystki dopływ wody zalał wczoraj obszary Wenecji. Pod wodą znalazło się aż 80 procent powierzchni historycznego centrum miasta. Sytuację pogarszał jeszcze silny wiatr.

Pozium wody, w tym położonym na Lagunie mieście przekroczył o 140 centymetrów normalny stan. Władze miejskie ustawiły ponad zalanymi placami i skwerami drewniane pomosty dla pieszych. Podczas powodzi w roku 1966 stan wody przekroczył poziom 193 centymetrów.

Strajki i pogotowia strajkowe w wielu regionach kraju

Nadal w wielu regionach kraju utrzymuje się napięta sytuacja społeczna — polityczna. Niestety — mimo uchwały KK NSZZ „Solidarność” o zawieszeniu akcji protestacyjnej — wciąż trwały strajki. W niektórych ośrodkach proklamowano nawet nowe strajki okupacyjne, zagnajające miejsce wo konflikty. W znacznej części zakładów pracy ogłoszono stan gotowości strajkowej. Główną przyczyną większości strajków jest zły stan — w stosunku do potrzeb — zaopatrzenia rynku w artykuły żywnościowe, zwłaszcza w mięso i jego przetwory. Jednocześnie jednak, podejmując akcje strajkowe również produkcję żywności. Dzieje się tak w kilka dni po podpisaniu przez „Solidarność” rządowy zespół ustaleń w sprawie po

wotania grupy roboczej do negocjowania platformy współpracy.

Pełne dwa tygodnie już trwa strajk zalog 16 żyrdawskich zakładów pracy. Obecnie jednym z najważniejszych problemów w konflikcie żyrdawskim stała się sporna kwestia zapłaty pracownikom za okres strajku.

Pogarszające się zaopatrzenie rynku w podstawowe artykuły żywnościowe — to powód utrzymującego się nadal stanu gotowości strajkowej w zakładach przemysłowych i przedsiębiorstwach woj. kroszńskiego oraz nowo sodeckiego i walbrzyńskiego, a także pogotowia strajkowego ogłoszonego przez tygodniem na Dolnym Śląsku przez Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”.

Natomiast w woj. szczecińskim 65 przedsiębiorstw budowlanych zrzeszonych w Komisji Koordynacyjnej Budownictwa przy Zarządzie Regionu Pomorza Zachodniego NSZZ „Solidarność” ogłosiło gotowość strajkową motywując to posunięciem z tym zaopatrzeniem materiałów budowlanych.

Coraz ostrzejsze niestety formy przy biera konflikt w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Radomiu. Wczoraj rozpoczął się tam strajk okupacyjny zorganizowany przez członków „Solidarność” radomskiej uczelni. Komisja zakładowa tego związku postuluje odwołanie ze stanowiska rektora oraz przeprowadzenie referendum nad punktem i wariantom wynajęcia wybrzeży. Mimo tej napiętej sytuacji senacka komisja wyborcza zdecydowała, że — zgodnie z regulaminem — wybory rektora odbędą się. Na stanowisko to kandyduje 7 samodzielnymi pracownikami radomskiej uczelni.

Nadal niepokojąca jest sytuacja w woj. tarnobrzskim. Stoją maszyny i urządzenia w największych zakładach pracy tego regionu. Nie produkuje się w ogóle np. superfosfatu, kwasu siarkowego, kriolitu i innych wyrobów, na które tak czeka m. in. rolnictwo, bo im strajkują zakłady przetwórcze siarki. Nie odchodzi też transporty siarki na eksport, co oznacza czasowe zamknięcie kolejnego źródła dopływu dewiz.

W woj. konińskim odbył się 26 bm. 15-minutowy strajk ostrzegawczy ogłoszony przez Zarząd Regionalny NSZZ „Solidarność” w związku z niewystarczającą — jego zdaniem — reakcją władz wojewódzkich na żądania związane z poprawą zaopatrzenia rynku w artykuły spożywcze.

Kontynuowana jest akcja strajkowo-protestacyjna w zakładach pracy woj. zielonogórskiego. Wczoraj rozpoczęło się spotkanie części zalogi lubogórskiego zakładu rębego — który dał początek konfliktowi — z przedstawicielami świebodzińskiego kombinatu PGR oraz KW PZPR i Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze.

W KRAJU

Wczoraj odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Prawa i Praworządności KC PZPR. Obrady, które otworzył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Mirosław Milewski, poświęcone zostały przede wszystkim kwestiom przedmiotom zawiąskiu spekulacji.

Obszerną informację na temat działań związanych z ograniczeniem spekulacji przedstawił wice-minister spraw wewnętrznych — Stanisław Zaackowski.

POSIEDZENIE KOMISJI PRAWA I PRAWORZĄDNOŚCI KC PZPR

Wczoraj obradowało prezydium NK ZSL. Omawiano sytuację społeczną i gospodarczą kraju. Podkreślano, że obowiązkowo wszystkie patriotycznych sił jest ocenić kraj przed kolosafą.

Podczas obrad prezes NK Stefan Ignar złożył sprawozdanie z rozmowy odbyłej z i sekretarzem KC PZPR gen. Wojciechem Jaruzelskim. Prezydium w pełni zaoprobowało ustalenia wynikające z tej rozmowy.

Prezydium NK postanowiło zwołać VI plenarne posiedzenie Naczelnego Komitetu ZSL na 5-6 listopada br. Tematem będą zadania stronictwa wynikające z aktualnej sytuacji kraju.

GÓRNICZY A WOLNE SOBOTY

Jak informuje, rzecznik prasowy Ministerstwa Górnictwa i Energetyki, wczoraj odbyło się w Warszawie spotkanie zespołu reprezentującego rząd z Krajową Komisją Koordynacyjną sekcji Górnictwa NSZZ „Solidarność”. Na spotkaniu tym omówiono problemy związane z wprowadzeniem w życie uchwały 199/81 Rady Ministrów. Ponieważ „Solidarność” nie przedstawiała propozycji gwarantujących wydobycie węgla, strona rządowa potwierdziła swe stanowisko z dnia 28 września br. Strona rządowa nadal stoi na stanowisku, że nie ma dziś innego skutecznego sposobu wzrostu produkcji węgla, jak odwołanie się do zalogi górniczych o dobrowolne przejście zwiększenie wysiłku w dni wolne od pracy i utrzymanie za ten dodatkowy wysiłek stosownego wynagrodzenia i zaopatrzenia.

Brak niezbędnych elementów

Po zamknięciu telekonferencji poprosiłm jej uczestników o kilka minut rozmowy, by wyjaśnić wątpliwości, które mają zapewne również i nasi Czytelnicy. Po wysłuchaniu sobotniego dziennika telewizyjnego, w redakcyjnych rozmowach zastanawialiśmy się, kto będzie wspomnianym w nim delegatem rządowym. Wyjaśniono mi, że takie rozumowanie jest nieporozumieniem. Nie ma delegata Zanimiem grup operacyjnych nie jest wyrocznia administracji państwowej w jej obowiązkach statutowych, a pomoc w przygotowaniu do przetrawienia zimy. Są przedstawicielami, pełnomocnikami przewodniczącymi Wojewódzkiego Komitetu Obrony (funkcję tę pełni wojewoda). Z tego tytułu w swój rozwój, bez względu na trudność, zawierają narodowi”.

Jak się ma to oryginalna, przynajmniej, filozofia da praktyki dnia codziennego? Otóż w dzisiejszej Albanii dątko do prosperity, ale nie ma to państwa w artykułach najpotrzebniejszych, nie ma ani kolejkę, ani reglamentacji. Żadnych podatków. Żadnej inflacji. Ceny nie zmieniają — od 1970 r. płace również. Żadnej zależności od zagranicznych źródeł energii; prywatna motoryzacja nie egzystuje, natomiast wydobycie ropy naftowej szacuje się na ok. 3 mln ton rocznie, co pozwala na pełen jej eksport. Opłaty za komorne, elektryczność, publiczne środki transportu — bardzo niskie, opieka lekarska — bezpłatna. Nie ma zamożnych, nie ma nędznych.

Albania rzeczywiście nie przypomina żadnego innego kraju w Europie. Weźmy na przykład uniwersytet w Tiranie, powstały w 1957 r. Startował z 3,5 tysiącami studentów, dziś studiuje na nim 16 tys. przyszłych inżynierów, geologów, ekonomistów, politologów,

Grupy operacyjne

(Dokończenie ze str. 1)

istotnych sprawach mają prawo do zgłaszania się poprzez operacyjną służbę — także do rządu. W ten sposób należy rozumieć ich status.

— Nie ma takiej instancji, żeby tego wyliczyć ich zastąpić — dodał p. Z. Molczyk.

Wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się szkolenie grup, wysuwających się w teren, na którym przekazano najważniejsze w tej chwili zadania.

Nowe państwo - Senegambia

Z dniem 1 stycznia 1982 r. nastąpi zjednoczenie dwóch państw afrykańskich — Senegalu i Gambii. Nowe państwo otrzyma nazwę Senegambia. O osiągnięciu porozumienia w tej sprawie zakomunikował na konferencji prasowej prezydent Senegalu Aboudou Diouf.

Z obrad Ligi Morskiej

(Dokończenie ze str. 1)

„W okresie powszechnie potępionym, jako lata błędów i wypaczeń, 10 maja 1953 r. Liga Morska została zlikwidowana, mimo że cieszyła się sympatią społeczeństwa i dobrze służyła propagowaniu idei morskiej w Polsce. Stąd wola odradzać się naszej organizacji w imię elementarnych zasad sprawiedliwości i praworządności domagamy się — bezwzględnie zwrotu całego majątku nieruchomości i ruchomego, archiwów, sztachetów i wszystkich pamiatek, a także środków finansowych, które w momencie likwidacji stanowiły własność naszej organizacji.”

Apelujemy do społeczeństwa polskiego, a zwłaszcza wszystkich organizacji społecznych, instytucji i przedsiębiorstw morskich oraz Marynarki Wojennej o poparcie naszego żądania. Do Sejmu PRL zwracamy się o podjęcie uchwały w sprawie restytucji całego dawnego majątku naszej organizacji na rzecz reaktywowania Ligi Morskiej”.

Wola delegatów zjazdu nadano honorowe członkostwo Ligi Morskiej zmarłemu w czerwcu br. pisarzowi dr. Bolesławowi Miazgowskiemu oraz żyjącym weteranom uczestniczącym w zjeździe — redaktorowi Henrykowi Tetzlaffowi i dr. Witoldowi Bulewskiemu oraz pisarzowi i publicyście z Poznania Jerzemu Perkiwici.

Na zakończenie należy podziękować wojewodzie gdańskiemu prof. Jerzemu Kolodziejskiemu, który w przeddzień obrad wywiązał się z danego przyrzeczenia i przydzielił Zarządowi Głównemu L.M. pomieszczenie na stałą siedzibę w centrum

W. ŚWIĘCICKI

Motywy akcji protestacyjnej

(Dokończenie ze str. 1)

Powtarzam, że rada ta nie ma być żadnym nadzadem, gdyż nie projektuje się dla niej żadnych uprawnień wykonawczych. Powołanie tej rady jest konieczne ze względu na katastrofalny stan gospodarki polskiej i podjętą reaktywowanie wyprzedzenia kraju z kryzysu.

W tej sytuacji istnieje potrzeba zapewnienia wiarygodności poczynaniom rządu poprzez powołanie niezależnego organu reprezentującego społeczeństwo, któremu to organowi rząd — na drodze społecznej ugody — zapewni dostęp do informacji gospodarczych i możliwość porozumienia się ze społeczeństwem. Związek nasz postuluje przyznanie temu celowi społeczeństwu — na drodze porozumienia z rządem — możliwość pełnienia następujących funkcji:

- współkształtowania polityki gospodarczej i strategii rozwoju;
 - współkształtowania zasad systemowych kierowania gospodarką;
 - oceny aktów normatywnych;
 - podejmowania inicjatyw w zakresie unormowań prawnych.
- Odmawiając społeczeństwu prawa do oceny antykrzysowych działań władz administracyjno — gospodarczych rząd proponuje w zamian udział w komisji mieszanej o nieokreślonym składzie i nijakich kompetencjach, komisja ta byłaby swobodnym klubem dyskusyjnym ludzi dobrej woli. Ponieważ władze zaczęły odstępować od swych pierwotnych koncepcji związek nasz godzi się prowadzić dyskusję nad sposobem formowania i funkcjonowania tego organu znaczącej jednakże, że nie może się on zgodzić na uczestnictwo w pracach ciała pozbawionego wszelkich praw prawa prawem do określonych społań.
- Wbrew oficjalnym oświadczeniom można się w niektórych regionach kra-

Za albańskim murem

(Dokończenie ze str. 1)

lekarzy i biologów. A prawo? — pyta reporter „National Geographic”. „Nasz system nie potrzebuje prawników — pada odpowiedź. Nasz obywatel nie potrzebuje adwokatów. Sędziowie są dół ludowych, wybrani przez lud, biora prawa oskarżonych pod uwagę przy wydawaniu wyroków. W ramach jednej z wielu reform administracyjnych ministerstwo sprawiedliwości — zostało po prostu zlikwidowane”.

Rosną natomiast jak grzyby po deszczu, na wzniesiu morskim, na przelazach górskich, w parkach miejskich, między blokami mieszkaniowymi budowlane, na pierwszy rzut oka trudne do rozpoznania obiekty. Betonowe półkule — pisze — „La Monde” — przykrywające prymitywne jamy, przypominają z daleka latające talerze widziane wyobraźni ilustratorów książek z gatunku science-fiction. Bunkry te są przeznaczane do obrony przed atakami z powietrza, mają stałe przypominanie, że nad krajem wiszą ciężkie niebezpieczeństwa. Skąd? Z każdej strony. Nieufni wobec sąsiadów, odrzucający możliwość jakichkolwiek kontaktów ze „Staniem Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim, obarczający oba mocarstwa odpowiedzialnością za wszystkie nie-

ju akcje represyjne i nekające wobec działaczy związkowych w tym w szczególności wobec ludzi prowadzących działalność informacyjną i kolportaż materiałów związkowych. Komisja Krajowa uważa, że wszystkie działania obywateli PRL winny być zgodne z prawem. Uważa ona jednocześnie, że interpretacja obowiązujących w naszym kraju praw nie może być nacjonowa tak aby prawo mogło stanowić podstawę do ograniczania lub uniemożliwienia działalności związkowej.

Postulaty strajkowe — zostały sformułowane w uchwale Komisji Krajowej. Ich spełnienie usunie konieczność przeprowadzenia jednogodzinnej akcji protestacyjnej.

Kwidzyn tuż przed startem

(Dokończenie ze str. 1)

trzeby kraju, jak też na zawarcie korzystnych kontraktów eksportowych.

— Skąd ten optymizm, skoro przez tyle lat... —

Kiedy budowaliśmy Świecie, głównym wykonawcą było Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego — obecnie główny wykonawca M etapu. To są w najlepszym tego słowa znaczeniu — specjaliści. Poza tym „Świecie” powstało bez większych przeszkód także dlatego, że inwestor miał większą samodzielność, miał prawo decyzji; czyli tak, jak ma być teraz. Dlatego jestem dobrej myśli.

Rozmawiał JANUSZ ATLAS
Interpress

Wenecja pod wodą

Wszystki dopływ wody zalał wczoraj obszary Wenecji. Pod wodą znalazło się aż 80 procent powierzchni historycznego centrum miasta. Sytuację pogarszał jeszcze silny wiatr.

Pozium wody, w tym położonym na Lagunie mieście przekroczył o 140 centymetrów normalny stan. Władze miejskie ustawiły ponad zalanymi placami i skwerami drewniane pomosty dla pieszych. Podczas powodzi w roku 1966 stan wody przekroczył poziom 193 centymetrów.

Obsesja zagrożenia jest tu wyuczona bardzo silnie. „Wszyscy obywatele naszego kraju — wyjaśnia redaktorzy z „La Monde” naczelny redaktor czasopisma „Albania Nouvelle” — przygotowują się do obrony okalającego, jakoby wojna miała się zacząć jutro, a jednocześnie każdy pracuje z całym spokojem, poczuciem bezpieczeństwa i entuzjazmem, jakby wojny miało w ogóle nie być”. Albania — dochodzi do wniosku francuski dziennikarz — robi wrażenie kraju okupowanego... przez własnych obywateli, którzy w dzień i w nocy wypatrują niewidzialnego wroga.

Wenecja pod wodą

Wszystki dopływ wody zalał wczoraj obszary Wenecji. Pod wodą znalazło się aż 80 procent powierzchni historycznego centrum miasta. Sytuację pogarszał jeszcze silny wiatr.

Pozium wody, w tym położonym na Lagunie mieście przekroczył o 140 centymetrów normalny stan. Władze miejskie ustawiły ponad zalanymi placami i skwerami drewniane pomosty dla pieszych. Podczas powodzi w roku 1966 stan wody przekroczył poziom 193 centymetrów.

Wenecja pod wodą

Wszystki dopływ wody zalał wczoraj obszary Wenecji. Pod wodą znalazło się aż 80 procent powierzchni historycznego centrum miasta. Sytuację pogarszał jeszcze silny wiatr.

Pozium wody, w tym położonym na Lagunie mieście przekroczył o 140 centymetrów normalny stan. Władze miejskie ustawiły ponad zalanymi placami i skwerami drewniane pomosty dla pieszych. Podczas powodzi w roku 1966 stan wody przekroczył poziom 193 centymetrów.

Obsesja zagrożenia jest tu wyuczona bardzo silnie. „Wszyscy obywatele naszego kraju — wyjaśnia redaktorzy z „La Monde” naczelny redaktor czasopisma „Albania Nouvelle” — przygotowują się do obrony okalającego, jakoby wojna miała się zacząć jutro, a jednocześnie każdy pracuje z całym spokojem, poczuciem bezpieczeństwa i entuzjazmem, jakby wojny miało w ogóle nie być”. Albania — dochodzi do wniosku francuski dziennikarz — robi wrażenie kraju okupowanego... przez własnych obywateli, którzy w dzień i w nocy wypatrują niewidzialnego wroga.

Wenecja pod wodą

Wszystki dopływ wody zalał wczoraj obszary Wenecji. Pod wodą znalazło się aż 80 procent powierzchni historycznego centrum miasta. Sytuację pogarszał jeszcze silny wiatr.

Pozium wody, w tym położonym na Lagunie mieście przekroczył o 140 centymetrów normalny stan. Władze miejskie ustawiły ponad zalanymi placami i skwerami drewniane pomosty dla pieszych. Podczas powodzi w roku 1966 stan wody przekroczył poziom 193 centymetrów.

Wenecja pod wodą

Wszystki dopływ wody zalał wczoraj obszary Wenecji. Pod wodą znalazło się aż 80 procent powierzchni historycznego centrum miasta. Sytuację pogarszał jeszcze silny wiatr.

Pozium wody, w tym położonym na Lagunie mieście przekroczył o 140 centymetrów normal



Czy ta rura nikomu nie przeszkadza? Leży tak już od wielu miesięcy w tym samym miejscu na trawniku obok bloków mieszkalnych przy ul. Rokossowskiego na Przymorzu. Fot. M. Zarzecki

„Skąd się bierze aktorstwo u zwierząt”? Przyroda na filmach

Zarząd Wojewódzkiej Ligi Ochrony Przyrody, Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego i wojewódzki konserwator przyrody w Gdańsku...

Przed oficjalnym przekazaniem obiektu Pierwsi pacjenci w wejherowskim szpitalu

Terminy potwierdzono ostatecznie przed dwoma tygodniami — podczas przedostatniej Rady Budowy Szpitala w Wejherowie...

Cudzym samochodem

W piątek 30 bm. rano z Gdańska do Pałecza przez Toruń, Łódź pojedzie „Fiat 125p”...

Zgubiono - znalezione

W niedzielę 25 bm. ok. godz. 16.00 na dworcach kolejowych w Sopocie zgubiono czarną szaszetkę z dokumentami...

Psie sprawy

19 bm. w okolicy Cisowej zaginął pies rasy cocker-spaniel, czarny, Dziecko bardzo tęskni za przyjacielem...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Echa „Wieczoru”

Nawiązując do artykułu pt. „Gliniany chleb” zamieszczonego 5. 10. br. w „Wieczorze Wybrzeża”...

Biennale grafiki dziecięcej w Toruniu

Już po raz trzeci w Toruniu organizowane jest biennale grafiki dziecięcej. Organizatorzy zapraszają do udziału w tej imprezie krajoje...

Kto zatańczy z AKT?

Tradycyjnym turniejem tanecznym rozpoczął trzynasty sezon swoją działalność Akademicki Klub Tańeczny, działający przy Politechnice Gdańskiej...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Czytelnicy piszą, telefonują

Od redakcji

Jadwiga K., Gdańsk-Orunia: Najniższa emerytura w pełnym wymiarze czasu pracy wynosi 3000 zł miesięcznie. Stanisław D., Gdynia: Przy ustaleniu wysokości rekompensaty z tytułu podwyżce...

SPORT

* Zmiany w systemie stypendiów * Zniesienie wszelkich limitów Obrady plenum GKKFiS

26 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu, poświęcone omówieniu realizacji wniosków...

W „Kotwicy” już po sezonie

W ub. tygodniu nastąpiło zakończenie sezonu w Jachtoklubie Marynarki Wojennej „Kotwica”...

Siódemka Wisły z szansami na awans

W tych dniach zakończyła się pierwsza runda rozgrywek ligi międzywojewódzkiej w piłce ręcznej mężczyzn...

Słaby występ szachistów Gedanii

W Jaszowie i Bierutowie zakończyły się 11-dniowe rozgrywki w II lidze szachowej...

Bilans trzech kwartałów

Ośmiomego powstania Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia regularnie co miesiąc zdejmuje sprawozdania z osiągnięć zbiorczych za ubiegły okres...

Polonia pozostaje w lidze

W Bydgoszczy rozegrany został drugi mecz barażowy o miejsce w ekstraklasie żużlowej...

Czwarty turniej „Talenty - 81” doznał już do półfinałów

Jak już informowaliśmy, Szklą Podstawa nr 8 w Sopocie przygotowała się na przyjęcie finalistów IV Turnieju Szachowego Najmłodszych „Talenty 81”...

REPORTERZY informują

Jak podaje oficer dyżurny Komendy Wojewódzkiej MO w Gdańsku, wczoraj na drogach naszego województwa wydarzyły się 2 wypadki i 4 kolizje...

WPAŁ POD AUTOBUS

W Gdańsku o godz. 18 przy ul. Wąły Jagiellońskiej 68-letni Adam S., wążdujący się prawdopodobnie pod wpływem alkoholu...

NIETRZEŻWY PIESZY

Wczoraj na ulicy Kalabrziska w Gdańsku za stojącego samochodu wbiegł nietrzeźwy Mieczysław P. i został potrącony przez jadący w kierunku ulicy Szczecińskiej „Mercedes” GKB-2130...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Włamywacze z Łodzi grasowali w Trójmieście

Pełniący nocną służbę patrol ZOMO, 14 bm. ok. godz. 1 zwrócił uwagę na dwóch młodych mężczyzn...

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Victoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Wiktoria 12 165:140, 2. Jurand 10 201:169, 3. Wisła 10 176:171, 4. Huragan 8 138:141, 5. AZS Bydgoszcz 6 167:160, 6. AZS PG 4 182:131, 7. AZS ATR 2 142:139, 8. Warmia 2 123:151



Spotkania z muzami

Moskiewski teatr cieni

DRUGIEGO takiego teatru w Związku Radzieckim nie ma. Ten jedyny znajduje się w Moskwie. Na świecie nie znajduje się nigdzie innego, który by tworzył w ten sposób sztukę teatralną. Wszyscy są w swoim towarzystwie. Najświetniejszą rolę w tym teatrze odgrywa aktor. Jeden niewłaściwy ruch dłonią, a już widzowie zorientują się, że kulec ktoś pomaga. Bywa zaś, że w niektórych scenach jedną kukiełkę czy wia naraz czterech, pięciu aktorów.

„Ambasador“ w Teatrze Polskim

22 października prapremiera sztuki Sławomira Mročka pt. „Ambasador“ Teatr Polski w Warszawie zainaugurował swój nowy sezon pod dyktando Kazimierza Dejmka. K. Dejmek jest też reżyserem przedstawienia a scenografię zaprojektował Andrzej Majewski.

Akcja sztuki rozgrywa się w ambasadzie pewnego państwa, w pewnym mocarstwie, dotyczy zaś problemów społecznych chyba każdemu z nas: moralnego wymiaru polityki i politycznego wymiaru wyborów moralnych jakich musi dokonywać człowiek we współczesnym świecie. W przedstawieniu biorą udział znakomici aktorzy: Danuta

KALEJDOSKOP

DWOR JAŚNIE PANA MUZYKA

29 legalnych żon, 45 współplemieńców, ministrów, doradcę i obsługę, towarzyszą zawsze w podróży słynnemu muzykowi Nigerii Fela Ransome Kutiowi — twórcy i solście grupy jazzowej „Africa-70”.

Fela Ransome Kuti jest w Nigerii naczelnikiem jednego z plemion i ma zamiar kandydować w 1983 roku na prezydenta kraju. Gdyby został głową państwa, Nigeria zyskałaby za jednym zamachem aż 29 „first ladies”.

Mniej widzów

W ciągu 1960 r. o 9 proc. zmniejszyła się liczba widzów w brytyjskich kinach i osiągnęła najniższy poziom od wielu lat.

KTO CHCE — NIECH WIERZY HOROSKOP

NA ŚRODĘ — 28 października

BARAN (21.III—20.IV.)
Czeka Cię wiele zajęć, które jednak nie sprawią Ci przykrości.

„Niech cię odleci mara“



Na podstawie powieści pt. „Niech cię odleci mara” reżyser Andrzej Barycki przygotowuje w Łódzkiej Wytwórni Filmów Fabularnych film pt. „Mara”. Scenariusz opracował reżyser przy współpracy autora książki W. Siemińskiego, operatorem jest Janusz Kaliciński a w rolach głównych zobaczymy: Marka Proboszcza, Emilię Kamińską i Zdzisława Rychtera.

Nowy romans Jacka Nicholsona

W ostatnich tygodniach popołudniową prasę zachodniopolską skierowała swoją uwagę w stronę wielkich, światowych kurortów. Tam na okres wypoczynku przeniosła się z dużych ośrodków kulturalnych cała smielarna łowczyńska.

Radio proponuje

WTÓREK — 27 października

17.00 — Przegląd aktualności Wybrzeża, 17.10 — Muzyka, 17.15 — Korespondencja aktualna, 17.20 — Opo wiadania T. Turdycha, 17.50 — Studio S-4 przedstawia — Popescu Studio 81, 18.25 — Trybuna Wybrzeża.

Teledziennik

WTÓREK — 27 października

14.00 — TTR, RTS — Wskazówki metodyczne, sem. I
14.30 — Jak wprowadzać reformę gospodarczą?
15.25 — Program dnia
16.00 — Dziennik
17.00 — Dla dzieci: „Młochki”
17.30 — Polska Kronika Filmowa
17.40 — Głędka

OGŁOSZENIA

- NIERUCHOMOŚCI**
FIATA 125 combi sprzedam. Zaspas, Meissnera 23 A/1. G-28051
- DOM lub działkę budowlaną w centrum Trójmiasta lub okolicy. Oferty 27932, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- DOM jednorodzinny w Gdyni — zamieniam na dwa mieszkania własnościowe minimum M-3, na trasie Gdynia — Sopot. Tel. 24-08-15, p. 17. S-10880
- DOM w centrum Gdańska, do szybkiego wykończenia sprzedam. Oferty 28089, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- GOSPODARSTWO rolne w okolicy Gdańska — kupię Oferty 28091, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- Gdynia, willę komfortową 200 m kw. wraz z dużymi pomieszczeniami warsztatowymi 240 m kw., nadających się na prowadzenie każdego rodzaju rzemieślniczej działalności sprzedam. Oferty 28150, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- DZIAŁKĘ koło Kołocierzyny, bieżący — sprzedam, Oferty 28175, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- BASSET hond — szczeniaki, aż do championów Hiszpanii. Telefon 37-25-95, po godzinie 17. S-10887
- STARE: kredens, pomoce, szafa, stół. Telefon 37-97-45. G-28082
- SZCZENIĘTA — jamiński długowłosa. Gdańsk, ul. Kuc 6/7. G-28099
- SPACERÓWKĘ szwedzką z białą, Sopot, Krasińskiego 6/1 A. G-28105
- KOZUCH, budyruski z białą — damskie, Marynarska, skórzana męska, Flata 199 p. odbior. Palmyzost. Telefon 81-63-65. G-28174
- ZŁOTY łańcuszek i pierścionek. Oferty 28235, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- CHŁODNIE 4 t, szafa chłodnicza 1,5 t, zamrażarka 0,8 t, Kaciuzki, ul. Szymczaka 2 A/8. G-28203
- WÓZEK dziecięcy, głęboki oraz bardzo wygodny, nie mowlewie. Telefon 47-99-35. G-28213
- ŁÓŻECZKO składane z materaca Gdynia, ul. Czerwonych Kosynierów 215/15. S-10719
- DYWAN nowy. Telefon 24-09-00. S-10730
- OVERLOOK. Tel. 31-83-10, po godz. 17. G-822
- KUPIĘ**
PIANINO. Telefon 47-97-46. G-28049
- SŁUCHAWKI SN-60, 62 ztelemofon. Oferty 28241, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- PRZYCZEPE campingowa N-126. Gdynia — Chylonia, Gospodarska 9. S-10729
- KURTKI z łosiu, buty obojane firmy Leonard. Telefon 30-12-88. S-10749
- MASZYNE do spłycania — wyciągawki. Telefon 20-05-58. S-10750
- KSIAŻKĘ „Kwadrat Nieba” wyd. PAX, Nowicki, DS 8 „Koba”, telefon 41-00-88. W-177
- PRACA**
ZATRUDNIĘ dwóch piekarzy — waz, elektryka, cukiernika, kartusy, Kosciuszki 9. G-28105
- LABORATORIUM Poln-Kolor zatrudni laboranta. Gdańsk, ul. Zagłębia 7 A. G-28108
- NA nazwisko Hanna Gudelajtis. G-28078
- UNIEWAŻNIAM pieczęć o treści: Piotr Leonalski, mistrz murarski. G-881
- DZIEKANAT Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego uniemożliwia zagubioną legitymację studencką nr 22801/78/77, wydaną na nazwisko Joanna Marawa. G-28408
- DZIEKANAT Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego uniemożliwia zagubioną legitymację studencką nr 23215/78/78, wydaną na nazwisko Karo, Dabrowski. S-1082
- PG uniemożliwia indeks nr 3869/83, wystawiany na nazwisko Bogusław Liczek. G-28446
- WPK ZR000 uniemożliwia zagubiony bilet pracowniczy nr 04059/81, na nazwisko Grzegorz Różycki. G-28450
- LOKALE**
M-4 Gdynia, Pucki Ciesielski (nie zastrzeżony) zmienia się na rowertownię w Gdańsku Oferty 28497, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- MALZENSTWO z 5-letnią córką poszukuje mieszkanie lub pokoju nieumeblowanego z użytkownikami kuch. i łazienki. Wpiszcie rok z góry Oferty 28474, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.
- ODSTĄPIĘ pokój nieumeblowany — Nowy Port, Wybrzeża 81 B/8. G-28493
- DWA pokoje w Eku zamieniam na jaskielki w Gdańsku lub okolicach. Tel. 31-14-25. G-28481
- NIEKREPUJĄCE pokój odnajmę. Gdańsk-Brętowo, Niedzwiedzi 8. G-28478
- DZIEKANAT Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego uniemożliwia zagubioną legitymację studencką nr 23215/78/78, wydaną na nazwisko Joanna Marawa. G-28408

DO WYBORU DO KOŁORU

TEATRY
GDANSK — PAŃSTWOWA OPERA I FILHARMONIA BALTYCKA — Hrabina (szkolne), G. 17
TEATR „WYBRZEŻE” — Szkarłatna wyspa, G. 19
Gdynia TEATR DRAMATYCZNY — Krasnoludki... K. 17.

WYSTAWY
GDANSK — SARP STRZELENIKA SW. WIECZEGO, Zarę Węglowy 27 — Wyst. Wzrostu Z. Jajki w g. 11-18
TEATR „WYBRZEŻE” — wyst. Karty Maryi Galesenty-Sroka — czynna zgodnie z programem teatralnym
SALON BWA, ul. Długa — wyst. fotografii pt. Napis na murze — w g. 11-17
GALERIA SZUKI WSPÓŁCZESNEJ, ul. Piwna 66/67 — wyst. grafik art. Cezarego Paszkowicza w g. 10-17
GALERIA GN, ul. Piwna 47 (obok kościoła Mariackiego) wyst. Jana Berdyszaka pt. Obszar koncentrujący w g. 10-17
KMPK, Długa 5 — Ex libris — Ryszarda Strycia — w g. 10-20

KINA
GDANSK ŚRÓDMIEŚCIE LENIN GRAD — Wielki Mójśwójka (pol) od 1. 15, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
STUDYJNE KAMERALNE — ZAK — Pojedynczo (szwedz) od 1. 18, g. 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975, 1977, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017, 2019, 2021, 2023, 2025, 2027, 2029, 2031, 2033, 2035, 2037, 2039, 2041, 2043, 2045, 2047, 2049, 2051, 2053, 2055, 2057, 2059, 2061, 2063, 2065, 2067, 2069, 2071, 2073, 2075, 2077, 2079, 2081, 2083, 2085, 2087, 2089, 2091, 2093, 2095, 2097, 2099, 2101, 2103, 2105, 2107, 2109, 2111, 2113, 2115, 2117, 2119, 2121, 2123, 2125, 2127, 2129, 2131, 2133, 2135, 2137, 2139, 2141, 2143, 2145, 2147, 2149, 2151, 2153, 2155, 2157, 2159, 2161, 2163, 2165, 2167, 2169, 2171, 2173, 2175, 2177, 2179, 2181, 2183, 2185, 2187, 2189, 2191, 2193, 2195, 2197, 2199, 2201, 2203, 2205, 2207, 2209, 2211, 2213, 2215, 2217, 2219, 2221, 2223, 2225, 2227, 2229, 2231, 2233, 2235, 2237, 2239, 2241, 2243, 2245, 2247, 2249, 2251, 2253, 2255, 2257, 2259, 2261, 2263, 2265, 2267, 2269, 2271, 2273, 2275, 2277, 2279, 2281, 2283, 2285, 2287, 2289, 2291, 2293, 2295, 2297, 2299, 2301, 2303, 2305, 2307, 2309, 2311, 2313, 2315, 2317, 2319, 2321, 2323, 2325, 2327, 2329, 2331, 2333, 2335, 2337, 2339, 2341, 2343, 2345, 2347, 2349, 2351, 2353, 2355, 2357, 2359, 2361, 2363, 2365, 2367, 2369, 2371, 2373, 2375, 2377, 2379, 2381, 2383, 2385, 2387, 2389, 2391, 2393, 2395, 2397, 2399, 2401, 2403, 2405, 2407, 2409, 2411, 2413, 2415, 2417, 2419, 2421, 2423, 2425, 2427, 2429, 2431, 2433, 2435, 2437, 2439, 2441, 2443, 2445, 2447, 2449, 2451, 2453, 2455, 2457, 2459, 2461, 2463, 2465, 2467, 2469, 2471, 2473, 2475, 2477, 2479, 2481, 2483, 2485, 2487, 2489, 2491, 2493, 2495, 2497, 2499, 2501, 2503, 2505, 2507, 2509, 2511, 2513, 2515, 2517, 2519, 2521, 2523, 2525, 2527, 2529, 2531, 2533, 2535, 2537, 2539, 2541, 2543, 2545, 2547, 2549, 2551, 2553, 2555, 2557, 2559, 2561, 2563, 2565, 2567, 2569, 2571, 2573, 2575, 2577, 2579, 2581, 2583, 2585, 2587, 2589, 2591, 2593, 2595, 2597, 2599, 2601, 2603, 2605, 2607, 2609, 2611, 2613, 2615, 2617, 2619, 2621, 2623, 2625, 2627, 2629, 2631, 2633, 2635, 2637, 2639, 2641, 2643, 2645, 2647, 2649, 2651, 2653, 2655, 2657, 2659, 2661, 2663, 2665, 2667, 2669, 2671, 2673, 2675, 2677, 2679, 2681, 2683, 2685, 2687, 2689, 2691, 2693, 2695, 2697, 2699, 2701, 2703, 2705, 2707, 2709, 2711, 2713, 2715, 2717, 2719, 2721, 2723, 2725, 2727, 2729, 2731, 2733, 2735, 2737, 2739, 2741, 2743, 2745, 2747, 2749, 2751, 2753, 2755, 2757, 2759, 2761, 2763, 2765, 2767, 2769, 2771, 277